
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

   (МАОУ СОШ № 52) 

 

ПРИКАЗ 

02.09. 2024 г.                    № 631 

 

Об утверждении состава Комиссии 

по уничтожению персональных данных 

 

  Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 

«Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных 

данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по уничтожению персональных данных в 

составе: 

Председатель комиссии - заместитель директора Заралиди Ольга Петровна; 

Комиссия: 

Специалист по кадрам – Борисова Людмила Александровна 

Учитель информатики - Сальникова Елена Глебовна 

Учитель информатики – Журавлев Александр Алексеевич 

Делопроизводитель – Нечаева Галина Георгиевна 

Экономист – Котовщук Виктория Александровна 

2. Назначить ответственного за обработку персональных данных участников 

образовательного процесса Председателя комиссии Заралиди О.П. 

3.  Возложить контроль на Председателя комиссии по уничтожению 

персональных данных работников МАОУ СОШ № 52 в связи с истечением 

срока хранения, достижения цели обработки персональных данных, либо 

утратой необходимости в их достижении. 

4. Комиссии производить отбор при автоматизированной и 

неавтоматизированной обработке персональных данных подлежащих 

уничтожению, с указанием оснований. 

5. При уничтожении персональных данных руководствоваться требованиями 

Федерального закона «О персональных данных» и приказа Роскомнадзора 

от 28.10.2022 № 179.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Заралиди О.П. 

 

Директор      Т.Ю. Стрельцова 


		2024-10-17T19:01:31+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




